]) se nunqvam—consessu er understreget og en pegende ITånd sat i Randen.
2) I Randen står med Hånd fra 15 Årh.: Consule paulum 1- ad timotf/eum 3.
3) Således Kodex.
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suis et non alibi ius suum prosequatur. \tem quod senten
tiam excommunicationis1) in aliquem ex ira, odio uol leuitate 
non proferat, set cum magna maturitate et promeditacione, 
illo sempor adhibito moderamine, ut ipsam sempor trina pro
cedat amonicio2), qnaro quicumque eam aliam prouulgauerit, 
eciamsi pro iusta causa, tamen eo ipso por mensem ab in
gressu eccZosie est suspensus, ut dicit concilium generale de 
senis ex sacro2), et hoc procipue de prolatis inferioribns faciat 
obseruari. Item quod ad reducendum monasteria et claustra ad 
debitum et legitimum statum et procipue claustra monialium3, 
uidelicotf ne proficiantur ibidem layci et ne de nouo alique 
recipiantur nisi de consensu episcopi. Item quod de omnibus 
curiis suis et terris episcopalibus decimas exsoluet et a suis 
detineri non pormittat4). Item quod manifestos porsecutores 
ecclesie non promouebit. Item quod equos suos pascendos 
sacerdotib?^ parochialibws in natali uol alio tempore anni non 
transmittat in ipsonrm proiudicium et grauamen. Item quod 
secundum constitucionem andree felicis recordationis, quondam 
lundensis archiepiscopi, non pormittat archidyaconum, propo
sitos uol quoscunqno iuridicionem2) haJontcs, officiales substituere, 
set saltem in ipsorum absentia uiros in iure poritos, suos con- 
canonicos, ad idem officium deputare. Item quod se5) nun
quam de bonis ciericovum decedentium aliquatinus intromittat, 
nisi in quantum ad ipsum spectat de iure. Item por fidem 
omnes et singuli promittimus, quod nunqnam aliquis eligatnr 
uel recipiatur in canonicum nostoan0) et fm/rem ad prehen
dam uacaturam, set solummodo ad uacantem7), nisi hoc nobis 
por sedem apos^olicam fuerit demandatum. Item quod nullus 
umqnam recipiatur in canonicum et in fragrem, nisi prosontibvo? 
illis, qui de iure uocandi sunt. Vocare aulcm promittimus 

i‘»i.8 Sp.4. omnes illos, | qui residentes sunt, et infra limites nos^re dyo- 
cosis esse dinoscuntur. Acta sunt hec in capitulo8) nostro ri
pensi Anno, Mense, Die ac indicione supradiotis. In cuius rei 
testimonium Sigillum lwh’oi prosontibns est appensum.

’) I Randen med nyere Hånd : Excommunicatio.
2) Således Kodex.
3) Udsagnsordet fattes her.
4) I Randen er tegnet et Ansigt og med Hånd fra 15 Årh.: Decime soluende.
5) Tilfojet over Linien.
G) I Randen med senere Hånd: Per sperare Vacare.
7) ad prehendam—vacantem er understreget.
8) rip efter capitulo overstreget.

49

It em eligendus et promouendus in Episcopum Ripensis ecclesie iurabit et sigillabit scr- 
uare statuta Capitularia et episcopalia precipue et singulariter infrascripta, scilicet
Quod per se aut suos oiriciales non impediat, quin prelati et prepositi, Quilibet in sua 
jurisdictione, habeant iurisdictionem concurrentem cum eo ac cum omnibus libertatibus, 
Quibus vsi fuerani tempora per priora.

Item vt non instituat aliquem in prelatum, prepositum vel canonicum sine consensu 
Capituli.

Item quod non exigat aut subleuet subsidium De ecclesiis vel presbiteris sine consensu 
Capituli, Causa vrgente necessitatis

Item quod ecclesie, prelaturis, preposituris siue capitulo aut prehendis annexe, sint ex
empte ab omni grauamine episcopali ac suis gaudeant libertatibus, prout antiquitus 
fuerat obseruatum.

Ego N. iuro ad sancta dei exvangelia et in bona fide promitto omnia et singula prenarrata 
inuiolabililcr obseruare, Nec contra ista predicla per dispensationem apos/olicam aliquid 
attemptare.

Frater Gwido cardinalis1) concessit episcopo ripensi et omnibus bi.9 sp.i. 

successoribus2) facultatem relaxandi ducentos dies de iniuncta 
peniteneia, quocienscumyue in ciuitate vei diocesi sua sollcmpniter 
in pontificalibus missarum sollempnia eelebrauerit et verbum dei 
annunciauerit ibidem.

Idem frater Gwido cardinalis concessit archydiucono et capitulo 

ripensi facultatem relaxandi centum dies de iniunclis penitenciis, 
quocienscunque ’) in diebus sollempnibus in ecclesia sua verbum dei 
annunciauerint populo.
Ipse eciam concedit eis facultatem relaxandi centum dies illis, 

qui in prima dominica aducnlus et in die cinerum et in crastino 
resurrectionis dominice in ecclesia dicta accesserint verbum dei 
audituri a quocunque canonico et cetera.
Decem episcopi4), quilibet relaxat xl. dies de iniuncta penitencia, 

dummodo5) consensus episcopi predicte ecclesie accesserit, illis,

1) tilfdjet over Linien.
2) Disse 3 Ord tilfojede over Linien.
3) verbum dei er herefter udstreget.
4) Sml. med Udtrykket decem episcopi et ligelydende Sted i Obituarium 

Nestvedense (Script. rer. Dan. IV. 334).
5) episcopi er herefter udslettet.

4
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qwz ad ipsam ecclesiam beafe virginis in festis snbscnptis, videlzccZ 
natinztatis, rcswjTcctionis, ascensionis et pentecostes, jn qnntuor 
fcstznitatibns ben/c marie vzrginis, jn inucncfone et cxaltaczone 
szrøcte crucis, jn festis sanctorum kctilli, thodgari1) et nicholai con
fessoris, in festo sancte katmne virginis, in festo sancte marie 
magdalene ac per octawas sollcwpnitatuni omnium premissarnnz 
causa deuoezonis accesserint, vel ad structuram aut ad aliqnu 
necessaria ipsins ecclesie manus adiutrzccs porrexerint.
Predzetus cardfnuks relaxat centum dies illis, qui ad reparaezonem